
Результаты рейтинга муниципальных образований Кировской области 
в части их деятельности по содействию развитию конкуренции 

и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата 
за 2020 год 

Место в 
рейтинге 
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Наименование муниципального района, 
муниципального или городского округа 

Даровской район 
ЗАТО Первомайский 
Афанасьевский район 

г. Слободской 
Слободской район 

Мурашинский район 
Уржумский район 

Шабалинский район 
Орловский район 

Подосиновский район 
Опаринский район 
Пижанский район 

Вятскополянский район 
Свечинский муниципальный округ 

г. Кирово-Чепецк 
Лебяжский район 
Унинский район 
Яранский район 

г. Вятские Поляны 
Белохолуницкий район 

Немский район 
Тужинский район 

Омутнинский район 
г. Киров 

Богородский муниципальный округ 
Нагорский район 

Арбажский муниципальный округ 
Верхнекамский район 

Кильмезский район 
Малмыжский район 
Юрьянский район 

г. Котельнич 
Куменский район 
Оричевский район 
Советский район 

Кирово-Чепецкий район 
Нолинский район 

Количество 
баллов 

43 
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22 
20 
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19 
17 
17 
16 
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38 
39 
39 
41 
42 
43 
43 
45 

Лузский район 
Верхошижемский район 

Сунский район 
Зуевский район 

Фгленский муниципальный округ 
Кикнурский муниципальный округ 
Санчурский муниципальный округ 

Котельничский район 

11 
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7 
6 
6 
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